
   
 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02       
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 30.03.2023 r. 

 ZDW/PW/2023/2616/DN-4/DS 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-9/23 

 

   Wg rozdzielnika 

 

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa mostu na potoku Jaworzynka  

w m. Zawoja wraz z rozbudową odcinka DW 957 (dojazdy do mostu) 

(nr ZDW-DN-4-271-9/23) 

 
I.  Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej  

ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym 

postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania 

odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 
 

Pytanie nr 30: 

W związku z toczącym się postępowaniem j.w., niniejszym zwracamy się z wnioskiem  

o wydłużenie terminu składania ofert o niezbędny czas dla Wykonawców na profesjonalne  

i rzetelne przygotowanie oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego 

określone w dokumentacji przetargowej. Biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia, 

konieczne jest zaangażowanie w przygotowanie oferty podwykonawców i dostawców  

w zakresie zaopatrzenia w niezbędne materiały oraz zapewnienia specjalistycznego 

wykonawstwa robót. Odpowiedzi na skierowane do Państwa pytania będą zasadnicze  

w celu doprecyzowania zakresu robót. Zapoznanie się z odpowiedziami, przyjęcie  

rozwiązań dla etapu realizacji, kontakt ze wspomnianymi dostawcami i podwykonawcami  

oraz samo przygotowanie kalkulacji wymaga dodatkowego czasu. Podsumowując powyższe, 

jak zaznaczono na wstępie, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia  

21.04.2023 r.   

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wskazaną w pytaniu zmianę / przedłużenie 

terminu składania ofert – wskazując przy tym jednocześnie, iż termin składania i otwarcia  

ofert na gruncie tego postępowania określony jest obecnie zgodnie z informacjami  

podanymi w pkt II niniejszego pisma. Uwzględniając powyższe w ocenie Zamawiającego  

na gruncie tego postępowania zapewniony został wystarczający i adekwatny czas,  

który obiektywnie i realnie pozwala na zapoznanie się z dokumentami zamówienia oraz 

sporządzenie i złożenie zweryfikowanej, rzetelnej oferty – również przy uwzględnieniu 

udzielanych w toku postępowania wyjaśnień treści SWZ. Zamawiający nadmienia  

również, iż z uwagi na relatywnie krótki i napięty termin realizacji zamówienia w kontekście 

prac przewidzianych do wykonania w b.r. oraz aspekt współfinansowania zadania  

ze środków zewnętrznych (co determinuje konieczność wykonania określonego zakresu  

prac oraz wydatkowania i rozliczenia uzyskanych środków finansowych do końca 2023 r.) 

każde wydłużenie danego elementu procesu zamówieniowego (np. biegu terminu składania  

ofert) skraca czasookres, który dostępny będzie dla Wykonawcy zamówienia celem realizacji 

prac przewidzianych i niezbędnych do wykonania w b.r. Mając to na uwadze konieczne  

jest odpowiednie wyważenie terminowe poszczególnych etapów procesu inwestycyjnego 
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zadania, w tym etapu postępowania zamówieniowego oraz etapu wykonania robót, aby  

z jednej strony zapewnić możliwość wyłonienia Wykonawcy zamówienia w sposób  

poprawny, zgodny z regulacjami ustawy PZP, efektywny oraz umożliwiający uzyskanie 

odpowiednich efektów z punktu widzenia Zamawiającego (najkorzystniejszych warunków 

realizacji zamówienia, w tym w szczególności ceny), a z drugiej strony zapewnić  

wyłonionemu w tym postępowaniu Wykonawcy czas adekwatny i realny względem  

zakresu prac koniecznych do wykonania, co w ocenie Zamawiającego pozwala uzyskać 

obecnie określony termin składania ofert.  

 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający odstąpi od wymagania odrębnej polisy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do przedmiotowego kontraktu, obejmującej 

zakresem ubezpieczenia przedmiot zamówienia oraz zaakceptuje polisę potwierdzającą 

zawarcie umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmującej całą działalność 

Wykonawcy (w tym przedmiot zamówienia) pod warunkiem spełnienia wszystkich warunków 

przewidzianych dla odrębnej polisy odpowiedzialności cywilnej do przedmiotowego kontraktu. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż jeżeli posiadana przez 

Wykonawcę generalna polisa OC spełnia wszystkie szczegółowe wymogi ubezpieczeniowe  

dla niniejszego zamówienia określone w ramach § 4 ust. 4 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ)  

w zakresie dotyczącym wymagań odnoszących się do ubezpieczenia odpowiedzialności  

cywilnej – polisy oddzielnej OC dla kontraktu, w tym dotyczących m.in. kręgu ubezpieczonych, 

okresu ubezpieczenia, zakresu (klauzul) ubezpieczenia oraz limitów kwotowych /  

procentowych sumy gwarancyjnej, tzn. stanowi polisę adekwatną / równoważną co do 

przedmiotu i zakresu ochrony ubezpieczeniowej, jaka jest wymagana w kontekście  

realizacji niniejszego zamówienia, taka polisa będzie mogła zostać uznana za spełniającą 

przywołane (zawarte w SWZ) wymagania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, co implikować będzie brak konieczności angażowania w tym zakresie odrębnej  

polisy OC. Zaznacza się przy tym, iż tego typu polisa OC (spełniająca wskazane wymagania) 

może zastąpić (tzn. zostać uznana za równoważną) jedynie polisę kontraktową OC,  

ale już nie, także wymagane zgodnie z zapisami § 4 ust. 4 wzoru umowy, ubezpieczenie  

ryzyk budowy i montażu – polisa generalna OC nie odnosi się i nie może skompensować 

wymagania posiadania w kontekście realizacji niniejszego zamówienia również tego typu 

swoistego, odrębnego ubezpieczenia, stąd też w każdym przypadku konieczne będzie 

wygenerowanie odrębnej polisy ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu. Wskazuje się  

przy tym, iż w przypadku przedłożenia polisy generalnej OC wymagane jest równoczesne 

złożenie oświadczenia o niewyczerpalności sumy gwarancyjnej.   

 

Pytanie nr 32: 

Czy zamawiający posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami niezbędnymi  

do realizacji przedmiotowej inwestycji? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż posiada prawo dysponowania nieruchomościami niezbędnymi  

na potrzeby realizacji zadania zgodnie z wydaną dla zadania decyzją o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej (ZRID) nr 14/2022 z dnia 23.05.2022 r. Ponadto 

Zamawiający nadmienia, iż zgodnie z zapisami pkt 1.2. ppkt 3 PFU (cyt.) „W przypadku  

gdy realizacja robót budowlanych będzie wymagała wyjścia poza pas drogowy, Wykonawca 

pozyska wszelkie niezbędne opinie, uzgodnienia i decyzje zezwalające na wykonanie  

tych robót poza pasem drogowym. Wszelkie koszty z tym związane należy uwzględnić  

w ofercie”. 



3 

 

Pytanie nr 33: 

W przekazanej przez zamawiającego dokumentacji, ilość studni SKR-2 do wybudowania  

w kanale technologicznym, waha się od czterech do dwóch. Prosimy o informację, jaką ilość 

studni należy wybudować. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 13 (zawarta w udostępnionym piśmie z dnia 28.03.2023 r.  

zn. ZDW/PW/2023/2468/DN4/DS).  

 

Pytanie nr 34: 

Czy z uwagi na wycinkę drzew Wykonawca ma obowiązek nasadzić drzewa, jeżeli tak prosimy 

o podanie gatunków, ilości oraz parametrów. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w świetle treści pozyskanych dotychczas dla inwestycji decyzji 

administracyjnych nie jest wymagane wykonanie w ramach realizacji niniejszego zamówienia 

nasadzeń zastępczych. 

 

Pytanie nr 35: 

Czy Wykonawca ma przewidzieć prowadzenie nadzoru przyrodniczego nad realizacją prac? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami OPZ zapewnienie nadzoru przyrodniczego  

podczas prowadzenia robót będzie obowiązkiem Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego 

zamówienia w przypadku wystąpienia w toku jego wykonywania takiej potrzeby. 

 

Pytanie nr 36: 

Czy oferta Wykonawcy ma zawierać koszt wykonania i rozbiórki bypassu kanalizacji 

sanitarnej? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 1.1. PFU (cyt.) „Wykonawca ponosi 

wszelkie koszty i starania związane z wykonaniem w całości zadania aż do odbioru 

końcowego zadania. Koszty te Wykonawca uwzględni w cenie ofertowej wykonania 

przedmiotu zamówienia”, a zgodnie z zapisami pkt 1.2. PFU (cyt.) „Jeżeli urządzenia  

obce położone przy obiekcie lub w jego obrębie będą kolidować z robotami budowlanymi  

to prace należy prowadzić po uzgodnieniu i pod nadzorem Zarządców wg właściwości tych 

urządzeń. Koszty projektu przełożenia, zabezpieczenia, opłat, nadzorów specjalistycznych  

itp. należy uwzględnić w ofercie”. 

 

Pytanie nr 37: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepustu na istniejącym potoku w celu 

zapewnienia objazdu tymczasowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż objazd tymczasowy winien zostać zrealizowany zgodnie  

z zapisami decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) nr 14/2022 z dnia  

23.05.2022 r. oraz treścią pozostałych decyzji i uzgodnień zawartych w projekcie budowlanym 

udostępnionym w ramach OPZ. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o przekazanie informacji jakiej relacji jest kolektor sanitarny i kto jest jego 

właścicielem? 
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż kolektor sanitarny jest relacji Zawoja Lajkonik – Zawoja Policzne,  

a jego gestorem / zarządcą jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Budownictwa 

(PGKiB) „ZAWOJA” Sp. z o.o. 

 

Pytanie nr 39: 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia do zamknięcia sieci kanalizacyjnej na czas realizacji 

prac? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z wydanymi przez PGKiB „ZAWOJA” Sp. z o.o.  

warunkami wykonania przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej w ramach realizacji  

niniejszego zamówienia należy nie dopuścić do przerw w odbiorze ścieków. Rozwiązanie 

techniczne tymczasowego przesyłu ścieków stanowić ma element projektu wykonawczego 

opracowywanego w ramach realizacji niniejszego zamówienia oraz podlegać będzie  

uzgodnieniu z gestorem sieci. 

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o informację, kiedy Zamawiający planuje podpisać umowę i przekazać Wykonawcy 

plac budowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zawarcie umowy w sprawie niniejszego zamówienia możliwe  

będzie po zakończeniu procedury przetargowej, jeżeli w postępowaniu tym dokonany zostanie 

niezakwestionowany / niepodważony wybór oferty najkorzystniejszej – przy uwzględnieniu 

obowiązujących regulacji i mechanizmów proceduralnych. Zamawiający po dokonaniu w tym 

postępowaniu otwarcia ofert, przy uwzględnieniu istniejących możliwości i uwarunkowań, 

będzie starał się wykonać wymagane czynności i działania proceduralne jak najszybciej  

(w założeniu planowo w kontekście 30-dniowego okresu związania ofertą), aby możliwe  

było zawarcie umowy i rozpoczęcie realizacji zamówienia. Przekazanie terenu budowy  

nastąpi zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 2 i 3 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ).  

 

Pytanie nr 41: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż utrzymanie zimowe na drodze wojewódzkiej DW957  

w tym na objeździe tymczasowym będzie realizował we własnym zakresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 1.3. PFU (cyt.) „Całość robót powinna  

być wykonana wraz z zapewnieniem ciągłości ruchu w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego 

mostu na potoku Jaworzynka. Do Wykonawcy należy zapewnienie ciągłości ruchu pojazdów  

o nośności minimum jak po istniejącym moście (min. 30 t). Wszelkie koszty związane  

z zapewnieniem ciągłości ruchu, zabezpieczenie infrastruktury, itp. należy uwzględnić  

w cenie ofertowej. Wykonawca zapewni utrzymanie (letnie i zimowe) rozbudowywanego 

odcinka drogi do czasu odbioru końcowego całego zakresu robót. Wszelkie koszty z tym 

związane należy uwzględnić w cenie ofertowej”. 

 

Pytanie nr 42: 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie rysunków dokumentacji projektowej (projektu 

budowlanego) w wersji edytowalnej.  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 (zawarta w udostępnionym piśmie z dnia 28.03.2023 r.  

zn. ZDW/PW/2023/2468/DN4/DS).  
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Pytanie nr 43: 

Czy z uwagi na wycinkę drzew Wykonawca ma nasadzić nowe drzewa. Jeżeli tak proszę  

o podanie ich gatunków, parametrów i ilości. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 34.  

 

Pytanie nr 44: 

Czy Wykonawca ma przewidzieć prowadzenie nadzoru archeologicznego na kontrakcie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami OPZ zapewnienie nadzoru archeologicznego  

podczas prowadzenia robót będzie obowiązkiem Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego 

zamówienia w przypadku wystąpienia w toku jego wykonywania takiej potrzeby. 

 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o przekazanie informacji kto będzie pełnił nadzór autorski na kontrakcie  

i czy Zamawiający posiada umowę na sprawowanie nadzoru autorskiego.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z umową nr 117/2020/ZDW z dnia 20.07.2020 r. nadzór 

autorski zapewniać będzie wykonawca projektu budowlanego – Biuro Usług Projektowo-

Budowlanych Maciej Boberski ul. Rynek 10/6, 49-306 Brzeg. 

 

Pytanie nr 46: 

W związku z faktem, iż umowa ma charakter ryczałtowy i Wykonawca w ramach umowy  

jest zobowiązany wykonać projekt wykonawczy, którego jednym z elementów jest przedmiar 

robót, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu na złożenie szczegółowej kalkulacji 

kosztu wykonania zamówienia (par 3 ust. 4 pkt. 2) na 60 dni od daty podpisania umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 3 ust. 4 pkt 2 wzoru 

umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 

Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis 

jest wystarczający i odpowiedni względem kwestii, do której się odnosi, a wskazany tam 

termin jest adekwatny wobec obowiązku, którego dotyczy, i nie wymaga wydłużenia.  

 

Pytanie nr 47: 

W związku z treścią postanowień wzoru umowy odnoszących się do kwestii zgłaszania 

podwykonawców/zatwierdzania treści umów podwykonawczych przez Zamawiającego, 

wnosimy o zmianę terminów w § 5 ust. 3 z 30 dni na 14 dni. Wskazana propozycja  

zmiany wynika z doświadczenia Wykonawcy. 30 dniowy termin jest terminem bardzo  

długim i w znaczący sposób utrudni kontraktowanie Podwykonawców i sprawną realizację 

robót zwłaszcza w zakresie mostu stałego, gdzie termin na jego wykonanie jest krótki  

i określony sztywną datą. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3 wzoru  

umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 

Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy 

są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą – przy uwzględnieniu 

także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz są standardowo stosowane 

w umowach zamówieniowych, a wskazane tam terminy nie wymagają skrócenia. 
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Pytanie nr 48: 

Dotyczy branży sanitarnej, kanalizacja sanitarna. Prosimy o informację czy kolektor sanitarny 

podwieszony pod mostem ma być zaizolowany termicznie. Jeżeli należy wykonać izolację 

prosimy o podanie parametrów technicznych materiału który należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż rura przewodowa kolektora kanalizacji sanitarnej musi być 

zaizolowana, natomiast rodzaj i grubość izolacji termicznej stanowić mają element  

projektu wykonawczego opracowywanego w ramach realizacji niniejszego zamówienia  

oraz podlegać będą uzgodnieniu z gestorem sieci. 

 

Pytanie nr 49: 

Dotyczy branży sanitarnej, kanalizacja sanitarna. Prosimy o informację czy należy zaizolować 

termicznie rurę osłonową czy przewodową. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż należy zaizolować rurę przewodową kolektora kanalizacji 

sanitarnej, natomiast rodzaj i grubość izolacji termicznej stanowić mają element projektu 

wykonawczego opracowywanego w ramach realizacji niniejszego zamówienia oraz podlegać 

będą uzgodnieniu z gestorem sieci. 

 

Pytanie nr 50: 

Dotyczy branży sanitarnej, kanalizacja sanitarna. Prosimy o udostępnienie warunków 

technicznych wykonania przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej wydanych przez gestora sieci.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż warunki techniczne wykonania przebudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej zamieszczone są w załącznikach do projektu budowlanego, który udostępniony  

jest w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ).  

 

Pytanie nr 51: 

Dotyczy branży sanitarnej, kanalizacja sanitarna. Prosimy o udostępnienie wytycznych 

wykonania tymczasowej sieci kanalizacji sanitarnej utrzymującej stały przepływ ścieków  

na czas przebudowy obiektu mostowego. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż warunki techniczne wykonania przebudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej wydane przez PGKiB „ZAWOJA” Sp. z o.o. zamieszczone są w załącznikach  

do projektu budowlanego, który udostępniony jest w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ).  

 

Pytanie nr 52: 

Dotyczy branży sanitarnej, kanalizacja deszczowa. Prosimy o wskazanie parametrów 

technicznych rur z jakich należy wykonać kolektor deszczowy odwadniający obiekt mostowy 

montowany w gruncie.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż kolektory kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur PP lub  

PCV SN10 – lite, a średnice rur wskazane są w części rysunkowej projektu budowlanego.  

 

Pytanie nr 53: 

Dotyczy branży sanitarnej, kanalizacja deszczowa. Prosimy o wskazanie parametrów 

technicznych rur z jakich należy wykonać kolektor deszczowy przeznaczony do zarurowania 

istn. rowu. 
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż kolektory kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur PP lub  

PCV SN10 – lite, a średnice rur wskazane są w części rysunkowej projektu budowlanego.  

 

Pytanie nr 54: 

Dotyczy branży sanitarnej, odwodnienie obiektu mostowego. Prosimy o wskazanie 

parametrów technicznych rur osłonowych zlokalizowanych pod płytami przejściowymi. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż pod płytami przejściowymi należy zastosować stalowe rury  

323,9 x 8,0 w izolacji 3LPE, z obu stron uszczelnione manszetami, natomiast długości  

rur wskazane są w części rysunkowej projektu budowlanego. 

  

Pytanie nr 55: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach opracowania „Opinia geotechnicznej i dokumentacji 

badań podłoża gruntowego” dla budowy mostu przez potok Jaworzynka w ciągu DW 957  

odc. 080 km 3+049,5 w m. Zawoja dokonano analizy zagrożenia wystąpieniem procesów 

osuwiskowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zamieszczonej w ramach OPZ opinii 

geotechnicznej i dokumentacji badań podłoża gruntowego dla budowy mostu przez potok 

Jaworzynka w ciągu DW 957 odc. 080 km 3+049,5 w m. Zawoja (cyt.) „W rejonie  

badań dokonano geotechnicznej analizy terenu. W jej trakcie nie stwierdzono oznak 

występowania negatywnych zjawisk geodynamicznych lub oznak  niekorzystnych  warunków 

geotechnicznych na terenie badań”. 

 

Pytanie nr 56: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla inwestycji związanej z budową mostu przez potok 

Jaworzynka w ciągu DW 957 odc. 080 km 3+049,5 w m. Zawoja wykluczono ryzyko 

wystąpienia osuwisk w obszarze. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 55. 

 

Pytanie nr 57: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji nośnej obiektu np. na konstrukcję 

zespoloną?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zmiany konstrukcji nośnej obiektu – prace  

w tym zakresie należy zrealizować zgodnie z zapisami decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej (ZRID) nr 14/2022 z dnia 23.05.2022 r. oraz treścią pozostałych decyzji  

i uzgodnień zawartych w projekcie budowlanym udostępnionym w ramach OPZ. 

 

Pytanie nr 58: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę przebiegu przedstawionej w PZT trasy objazdu 

tymczasowego?  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 37 oraz odpowiedź na pytanie nr 3 (zawarta w udostępnionym 

piśmie z dnia 28.03.2023 r. zn. ZDW/PW/2023/2468/DN4/DS).  
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Pytanie nr 59: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie objazdu drogami lokalnymi zamiast zastosowania 

mostu tymczasowego?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zastosowania objazdu drogami lokalnymi 

zamiast zastosowania mostu tymczasowego, co uwarunkowane jest pozyskanymi  

decyzjami administracyjnymi oraz długością ewentualnego objazdu.  

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 37. 

 

Pytanie nr 60: 

Prosimy o udostępnienie operatu wodnoprawnego dla przedmiotowego zadania.  

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania udostępnia w załączeniu do niniejszego  

pisma operat wodnoprawny dla przedmiotowego zadania – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp23/ 

postepowanie9_23.zip  w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 30.03.2023 r. Jednocześnie 

nadmienia się, iż przedmiotowy dokument nie zawiera żadnych nowych, czy jakościowo 

innych informacji względem treści dokumentów udostępnionych w ramach OPZ.  

 

Pytanie nr 61: 

Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót.  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4 (zawarta w udostępnionym piśmie z dnia 28.03.2023 r.  

zn. ZDW/PW/2023/2468/DN4/DS).  

 

Pytanie nr 62: 

       Czy Zamawiający dopuści rezygnację z zabudowy łożysk i dylatacji, co znacznie potani  

inwestycję i obniży koszty utrzymania obiektu?  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 (zawarta w udostępnionym piśmie z dnia 28.03.2023 r.  

zn. ZDW/PW/2023/2468/DN4/DS).  

 

Pytanie nr 63: 

.      Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację sposobu posadowienia obiektu?  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 (zawarta w udostępnionym piśmie z dnia 28.03.2023 r.  

zn. ZDW/PW/2023/2468/DN4/DS).  

 

Pytanie nr 64: 

.      Czy Zamawiający dopuści zastosowanie nawierzchni z płyt drogowych na drodze objazdowej?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zastosowanie na drodze objazdowej nawierzchni  

z płyt drogowych pod warunkiem uzyskania akceptacji Zamawiającego dla zaproponowanego 

rozwiązania technicznego oraz zastosowania w tym zakresie materiału (płyt drogowych) 

nienoszącego  śladów uszkodzeń. Nadmienia się, iż objazd wykonany z zastosowaniem 

takiego materiału musi zachować parametry konstrukcyjne dla natężenia ruchu KR3  

oraz zachowane muszą przy tym zostać pozostałe parametry techniczne wskazane  

w projekcie (m.in. promienie łuków, profil drogi). Szczegóły techniczne winny zostać 

przedstawione przez Wykonawcę w projekcie wykonawczym proponowanego rozwiązania, 

który podlegać będzie uzgodnieniu z Zamawiającym.  

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp23/postepowanie9_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp23/postepowanie9_23.zip
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Pytanie nr 65: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie nawierzchni z kruszywa na chodniku na drodze      

objazdowej?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zastosowanie na chodniku drogi objazdowej 

nawierzchni z kruszywa pod warunkiem uzyskania akceptacji Zamawiającego dla 

zaproponowanego rozwiązania technicznego oraz zastosowania w tym zakresie kruszywa 

łamanego, dobrze zagęszczalnego, o udokumentowanych parametrach kwalifikujących  

je do zastosowania w drogownictwie. Nadmienia się przy tym, iż zastosowanie nawierzchni 

chodnika z kruszywa nie zwalnia z obowiązku wykonania wyniesienia poziomu chodnika 

ponad jezdnię. Szczegóły konstrukcyjne i materiałowe proponowanego rozwiązania w tym 

zakresie winny zostać przedstawione przez Wykonawcę w projekcie wykonawczym  

objazdu, który podlegać będzie uzgodnieniu z Zamawiającym. 

 
II. Równocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 

postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert   – 05.04.2023 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert     – 05.04.2023 r. godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania zamienne str. 18 i 34 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 30.03.2023 r.) 

uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  

16.03.2023 r. pod nr 2023/BZP 00139514/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII  

pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

zamieszczone w BZP (z dnia 30.03.2023 r.). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

− zamienne str. 18 i 34 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 30.03.2023 r.), 

− ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych  

(BZP) w dniu 30.03.2023 r., 

− dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 

wzp23/postepowanie9_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 30.03.2023 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp23/postepowanie9_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp23/postepowanie9_23.zip
http://www.zdw.krakow.pl/

